Із спогадів: Перший рік Української Академії, 1918— 1919 // Наука і культура. – К.,
1988. –Вип. 22. – С. 39-64.

255. К созданию Украинской Академии наук в Киеве // В.И. Вернадский : Жизнь и
деятельность на Украине / K.M. Сытник , Е.М. Апанович, С.М. Стойко. – 2-е изд., испр. и
доп. – К., 1988. – С. 266-270.

256. Мысли и наброски, [2 (15) марта 1919, г. Ялта] / [публ., комент. В.М.Федорова] //
Прометей. – 1988. – Т. 15. – С.294.

257. Научная мысль как планетное явление: (Неопубл. фрагм.) // Вопр. истории
естествознания и техники. – 1988. – № 1. – С. 71 -79.

258. Научное мировоззрение и философия / [публ., коммент. В.М. Федорова] // Прометей.

ДМИТРО ІВАНОВИЧ БАГАЛІЙ

(26 жовтня [7 листопада] 1857, Київ — 9 лютого 1932, Харків)

Український історик, філософ, громадський та політичний діяч, академік
Української Академії Наук (1918). Лауреат Уваровської премії. Ректор
Імператорського Харківського університету (1905–1910). Харківський міський
голова (1915–1917). Доктор історії (1887).

Академік О. І. Левицький – видатний український історик

13 [25] грудня 1848, с. Маячка, Полтавська губернія –
9 травня 1922, с. Драбів, Полтавська губернія

Орест Іванович Левицький був членом Київської громади, дійсним членом-
співробітником Південно-Західного відділу Російського географічного товариства (від
1876), дійсним членом (від 1878), членом ради (1885–1902) та заст.

ТАРАНОВСЬКИЙ ФЕДІР ВАСИЛЬОВИЧ

12 (24) травня 1875, м. Плонськ, Варшавської губернії –
23 січня 1936, м. Белград, Сербія

У час формування і становлення новітньої української юридичної думки актуальним є
вивчення державно-правових вітчизняних науковців, наукова спадщина яких досі не була
досліджена достатньою мірою.

СТЕПАН ПРОКОПОВИЧ ТИМОШЕНКО

11 (23) грудня 1878, с. Шпотівка, Сумщина ,Україна –
29 травня 1972, Вупперталь, Німеччина

Всесвітньо відомий український, американський, німецький вчений у галузі механіки.
Батько теоретичної механіки. Основоположник теорії міцності матеріалів, теорії
пружності та коливань. Автор відомої теорії балок.

Михайло Іванович Туган-Барановський

8(20) січня 1865, с. Солоне, Харківська губернія, Російська імперія -
21 січня 1919, Одеса, УНР.

Видатний український економіст. Перший економіст-східноєвропеєць,
наукові теорії якого визнали зарубіжні вчені різних шкіл і напрямків; один із
найкращих знавців кон'юнктурних економічних циклів, автор численних
праць про теорію вартості, розподілу суспільного доходу, історію
господарського розвитку та кооперативних основ господарської діяльності.